[image: image1.emf]EDITAL Nº   21 /20 1 8       AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA ,   Prefeit o   Municipal de Vacaria , no uso de suas atribuições legais, com  fundamento  no artigo 24 ,  inc iso IV   e art. 26 da Lei 8.666/93,  autoriza   a dispensa de  licitação   par a contratação da s   pessoa s   jurídi ca s   para prestação de serviços de transporte escolar   abaixo relacionada:   P rocesso   nº000 .287/18   ARAINE BOFF ZORASKI   ME   –   C NPJ: 14.096.213/0001 - 73 ,     para   prestação de serviço de transporte escolar .  Valor total global e s timado do contrato: R$ 294.748,80   ( duzentos e noventa e quatro mil setecentos e quarenta e  oito reais e oitenta centavos).    LOYANDRY TRANSPORTES EIRELLI ME  -   CNPJ: 26.963.105/0001 - 30,  para prestação de serviço de  transporte escolar. Valor total global estimado do contrato: R$ 115.166,40  ( Cento e  quinze mil cento e sessenta e  seis reais e quarenta  centavos).    GILBRATUR TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 03.058.034/0001 - 25, para prestação de serviço de transporte escolar.  Valor total global estimado do contrato: R$ 183.048,00 ( Cento e oitenta e tres    mil e quarenta e oito reais).    TRANSPORTES ALVORECER LTDA CNPJ: 09.316.832/0001 - 96, para prestação de serviço de transporte  escolar. Valor total global estimado do contrato: R$ 25.488,00 ( vinte e cinco mil e quatrocentos e oitenta e oito  reais).    FIRE TU R TRANSPORTES LTDA  -   CNPJ: 23.402.552/0001 - 21, para prestação de serviço de transporte escolar.  Valor total global estimado do contrato: R$ 34.602,00 ( trinta e quatro mil e seisccentos e dois reais).    ANGELITA ALVES DE ANDRADE C NPJ: 26.445.914/0001 - 5 0 , pa ra prestação de serviço de transporte escolar.  Valor total global estimado do contrato: R$   19 . 767,6 0  ( dezenove mil e sete centos e  sessenta e sete  reais   e sessenta  centavos ).    REGINA VIEIRA GUERREIRO ANDRADE CNPJ: 26.364.833/0001 - 25, para prestação de serviço de transporte  escolar. Valor total global estimado do contrato: R$ 69.325,20 ( sessenta e nove mil e trezentos e vinte e cinco reais e  vinte centavos).    TRANSPORTES ROBERTO   RODRIGUES LTDA CNPJ: 07.857.057/0001 - 50, para prestação de serviço de  transporte escolar. Valor total global estimado do contrato: R$ 73.283,40 ( setenta e tres   mil e duzentos e oitenta e  tres reais e quarenta   centavos).    IB TRANSPORTES LTDA  -   C NPJ: 23.92 7.538 /0001 - 41 , para prestação de serviço de transporte escolar. Valor  total global estimado do contrato: R$   72.533,40 ( setenta e dois mil e quinhentos e trinta e tres reais e quarenta  centavos).    OSMAR MARTINS TRANSPORTE  -   CNPJ: 10.665.190/0001 - 10, para p restação de serviço de transporte escolar.  Valor total global estimado do contrato: R$ 55.402,20 ( cinquenta e cinco mil e quatrocentos dois reais e vinte  centavos).    D otação orçamentária:   08 –   sec. mun. de educação   unidade orçamentária: 08.03 setor de tran sporte escolar atividade  2.045 manutenção transp. escolar para o ens. fundame ntal, elemento despesa 33903900  outros serv. de terceiros PJ  fonte de recurso 3005 programa nac. apoio transp. escolar união  –   Dot 314/ Desd 5090, elemento despesa  33903900, outro s serv. de terceiros PJ fonte de recurso 3004   -   transf convenio p/ transp. escolar  –   Dot 315/Desd  5091, elemento despesa 33903900, outros serv. de terceiros PJ fonte de recurso 020 -   MDE  –   Dot 316/Desd 5092,  elemento despesa 33903900, outros serv. de tercei ros PJ fonte de recurso 031 -   FUNDEB  –   Dot 317/Desd 5093.   Prazo   de vigência :   6 0 dias, prorrogáveis por igual período a critério do Município.     Data:  15/0 2 /18 .     Registre - se e publique - se.     Gabinete do Prefeito Municipal de   Vacaria,  15  de  feverei ro   de 2018 .       AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA   Prefeit o   Municipal       RUBEM ANTONIO DOS SANTOS FILHO               Diretor Executivo de  Gestão e Finanças

EDITAL Nº 21/2018

 AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 24, inciso IV e art. 26 da Lei 8.666/93,  autoriza a dispensa de licitação para contratação das pessoas jurídicas para prestação de serviços de transporte escolar abaixo relacionada:

Processo nº000.287/18

ARAINE BOFF ZORASKI ME – CNPJ: 14.096.213/0001-73,  para prestação de serviço de transporte escolar. Valor total global estimado do contrato: R$ 294.748,80 ( duzentos e noventa e quatro mil setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos).

LOYANDRY TRANSPORTES EIRELLI ME - CNPJ: 26.963.105/0001-30,  para prestação de serviço de transporte escolar. Valor total global estimado do contrato: R$ 115.166,40 ( Cento e quinze mil cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos).

GILBRATUR TRANSPORTES LTDA-CNPJ: 03.058.034/0001-25, para prestação de serviço de transporte escolar. Valor total global estimado do contrato: R$ 183.048,00 ( Cento e oitenta e tres  mil e quarenta e oito reais).

TRANSPORTES ALVORECER LTDA CNPJ: 09.316.832/0001-96, para prestação de serviço de transporte escolar. Valor total global estimado do contrato: R$ 25.488,00 ( vinte e cinco mil e quatrocentos e oitenta e oito reais).

FIRE TUR TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 23.402.552/0001-21, para prestação de serviço de transporte escolar. Valor total global estimado do contrato: R$ 34.602,00 ( trinta e quatro mil e seisccentos e dois reais).

ANGELITA ALVES DE ANDRADE CNPJ: 26.445.914/0001-50, para prestação de serviço de transporte escolar. Valor total global estimado do contrato: R$ 19.767,60 ( dezenove mil e setecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos).

REGINA VIEIRA GUERREIRO ANDRADE CNPJ: 26.364.833/0001-25, para prestação de serviço de transporte escolar. Valor total global estimado do contrato: R$ 69.325,20 ( sessenta e nove mil e trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos).

TRANSPORTES ROBERTO RODRIGUES LTDA CNPJ: 07.857.057/0001-50, para prestação de serviço de transporte escolar. Valor total global estimado do contrato: R$ 73.283,40 ( setenta e tres mil e duzentos e oitenta e tres reais e quarenta centavos).

IB TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 23.927.538/0001-41, para prestação de serviço de transporte escolar. Valor total global estimado do contrato: R$ 72.533,40 ( setenta e dois mil e quinhentos e trinta e tres reais e quarenta centavos).

OSMAR MARTINS TRANSPORTE - CNPJ: 10.665.190/0001-10, para prestação de serviço de transporte escolar. Valor total global estimado do contrato: R$ 55.402,20 ( cinquenta e cinco mil e quatrocentos dois reais e vinte centavos).

Dotação orçamentária: 08– sec. mun. de educação unidade orçamentária: 08.03 setor de transporte escolar atividade 2.045 manutenção transp. escolar para o ens. fundamental, elemento despesa 33903900 outros serv. de terceiros PJ fonte de recurso 3005 programa nac. apoio transp. escolar união – Dot 314/ Desd 5090, elemento despesa 33903900, outros serv. de terceiros PJ fonte de recurso 3004 - transf convenio p/ transp. escolar – Dot 315/Desd 5091, elemento despesa 33903900, outros serv. de terceiros PJ fonte de recurso 020- MDE – Dot 316/Desd 5092, elemento despesa 33903900, outros serv. de terceiros PJ fonte de recurso 031- FUNDEB – Dot 317/Desd 5093. Prazo de vigência: 60 dias, prorrogáveis por igual período a critério do Município.  Data: 15/02/18.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 15 de fevereiro de 2018.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal

RUBEM ANTONIO DOS SANTOS FILHO

   Diretor Executivo de Gestão e Finanças